
Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:48 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3114 SGes Heepen e.V. 1844,0 Ringen 133 47

868 Nils Palberg 614,5

357 Sebastian Busse 613,3

366 Alexander Strohmann 616,2

2  3114 SGes Heepen e.V. 1842,1 Ringen 143 35 1 1

364 Marc Hülsmann 623,1

361 Robin Mertens 619,1

365 Jonas Klaiber 599,9

3  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1830,1 Ringen 130 49 1

360 Tim Schmidt 606,7

358 Manuel Schwarz 612,9

935 Sean Smit 610,5

4  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1826,8 Ringen 128 49 3

947 Kevin Lee Pinkney 610,4

874 Maxim Kern 604,5

875 Maximilian Lammersen 611,9

5  6422 KUS Kreuztal e.V. 1824,3 Ringen 120 59 1

871 Sven Hendrik Fischer 608,1

872 Dominik Stader 602,3

873 Sebastian Weber 613,9

6  1900 KKSV Geseke 1814,2 Ringen 119 53 7 1

938 Nick Rudnig 599,8

939 Rene Dirksmeier 599,8

940 Jan-Michael Eiserich 614,6

7  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 1793,9 Ringen 100 71 9

8  1104 SpSch Vreden e.V. 1776,8 Ringen 92 74 12 2

9  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1203,7 Ringen 74 41 5

10  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 1196,2 Ringen 66 52 2



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 2

Stand: 30.06.2025 13:48 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

11  0073 Arnsberger BSGes. e.V. 571,9 Ringen 19 28 11 1 1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1834,9 Ringen 88 26 5 1

 3201 Sportschützen Sürenheide e. V. 1787,9 Ringen 64 52 4

 5601 SV Kamen e.V. 1339,0 Ringen 36 29 5 3 1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 1

 0
Stand: 30.06.2025 13:51 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 364 Marc Hülsmann  3114 SGes Heepen e.V. 102,5 103,8 103,9 105,5 103,9 103,5 623,1

2 361 Robin Mertens  3114 SGes Heepen e.V. 103,4 103,5 103,3 102,8 103,1 103,0 619,1

3 868 Nils Palberg  3114 SGes Heepen e.V. 102,0 103,8 103,8 100,6 102,5 101,8 614,5

4 873 Sebastian Weber  6422 KUS Kreuztal e.V. 102,6 101,3 102,1 101,9 103,9 102,1 613,9

5 357 Sebastian Busse  3114 SGes Heepen e.V. 103,1 101,6 101,6 101,8 102,2 103,0 613,3

6 358 Manuel Schwarz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 101,8 102,6 103,1 102,5 101,1 101,8 612,9

7 950 Jan Krawinkel  1907 SSV St. Hub. Elsen e.V. 103,6 103,1 101,7 101,9 100,2 101,9 612,4

8 875 Maximilian Lammersen  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 102,8 102,8 101,1 100,0 101,9 103,3 611,9

9 935 Sean Smit  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 102,1 102,9 102,9 100,2 101,4 101,0 610,5

10 947 Kevin Lee Pinkney  1907 SSV St. Hub. Elsen e.V. 101,3 103,6 101,5 102,9 100,5 100,6 610,4
11 954 Timo Heine  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,6 100,1 100,6 100,1 102,7 103,9 607,0

12 360 Tim Schmidt  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 102,9 97,2 103,5 100,6 102,6 99,9 606,7

13 123 Jonas Borggreve  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 98,1 101,8 101,8 99,4 104,0 100,4 605,5
14 186 Christoph Hidding  1309 SpSch Raesfeld/Westf 102,0 101,1 102,7 100,4 98,7 99,7 604,6

15 874 Maxim Kern  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 96,8 102,1 101,9 101,8 101,1 100,8 604,5

16 934 Yannik Straube  3201 Sportschützen Sürenheide e. V. 102,4 102,4 101,4 100,7 96,5 100,4 603,8
17 872 Dominik Stader  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,1 99,6 99,8 101,1 99,8 100,9 602,3

18 643 Felix Hoffmann  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,6 101,5 98,8 99,3 101,0 100,6 601,8

19 877 Christian Wittich  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 100,8 97,8 98,7 101,7 101,8 99,9 600,7
20 937 Matthias Kämper  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97,9 97,8 102,8 98,9 99,2 104,0 600,6

21 365 Jonas Klaiber  3114 SGes Heepen e.V. 100,0 100,2 98,1 98,2 102,8 100,6 599,9

22 938 Nick Rudnig  1905 KKSV Geseke e.V. 99,0 100,7 97,1 102,0 100,5 100,5 599,8
23 944 Thorben Groos  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 100,9 100,7 100,7 98,4 99,8 98,4 598,9

24 946 Nils Stenzel  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 97,9 101,1 97,5 98,4 100,5 101,9 597,3

25 125 Tim Kölker  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 98,6 98,0 101,2 102,3 97,4 99,2 596,7
26 932 Liam Kosfeld  3201 Sportschützen Sürenheide e. V. 98,2 100,5 99,8 99,8 97,9 100,0 596,2

27 536 Tobias Frigger  4108 SV Emst Bissingheim Obersta... 97,4 101,3 98,9 97,8 99,0 100,3 594,7

28 942 Tim Niklasch  5601 SV Kamen e.V. 97,9 100,4 99,3 99,6 94,9 101,0 593,1

29 124 Philipp Giepen  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 99,2 101,3 94,4 96,8 97,2 102,8 591,7
30 949 Matthias Buff  1907 SSV St. Hub. Elsen e.V. 100,3 100,4 99,0 99,6 95,5 96,5 591,3

31 930 Justus Lepping  1104 SpSch Vreden e.V. 99,8 97,4 99,1 97,2 94,7 99,4 587,6

32 941 Nils Höllermann  5601 SV Kamen e.V. 92,4 44,0 136,4

DNF

Außer Konkurrenz haben geschossen:

936 Christian Butz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 622,9

956 Jan Brodda  5501 SGes Hamm e.V. 612,8

943 Patrick Trunk  5601 SV Kamen e.V. 609,5
933 Philipp Lauströer  3201 Sportschützen Sürenheide e. V. 587,9



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.12

KK-Liegendkampf Herren II Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:51 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 366 Alexander Strohmann  3114 SGes Heepen e.V. 102,4 101,7 101,3 102,9 104,2 103,7 616,2

2 940 Jan-Michael Eiserich  1905 KKSV Geseke e.V. 101,9 102,3 104,2 100,6 103,0 102,6 614,6

3 957 Jan Meier  3542 SV Kleinenbremen e.V. 101,2 102,7 101,6 101,7 101,4 104,2 612,8

4 421 Björn Holthaus  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 101,8 102,8 102,5 100,4 101,9 102,0 611,4

5 807 Ingo van Beek  5614 BSV Holzwickede e.V. 101,5 102,4 101,1 100,8 102,1 101,6 609,5

6 871 Sven Hendrik Fischer  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,3 101,0 102,8 102,1 100,1 101,8 608,1

7 958 Werner Christian Avena...  1907 SSV Bad Driburg e.V. 102,6 100,1 100,0 100,6 100,2 100,4 603,9

8 939 Rene Dirksmeier  1905 KKSV Geseke e.V. 97,1 101,0 102,3 100,7 98,9 99,8 599,8

9 931 Mike Vahlenkamp  1104 SpSch Vreden e.V. 100,0 100,1 99,2 97,7 99,9 102,0 598,9

10 546 Marc Kraeling  4119 Tückinger SV e.V. 99,1 99,0 99,2 101,3 98,8 101,5 598,9

11 808 Martin Wolf  5614 BSV Holzwickede e.V. 99,7 98,7 101,3 98,5 99,9 100,4 598,5
12 867 Christoph Schemmer  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 97,0 100,1 100,3 100,7 97,3 100,9 596,3

13 929 Frank Benning  1104 SpSch Vreden e.V. 98,3 100,9 98,3 98,2 98,8 95,8 590,3

14 953 Patrick Beule  1907 Arnsberger BSGes. e.V. 98,6 93,5 94,2 94,3 97,0 94,3 571,9



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:50 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1859,6 Ringen 155 24 1

962 André Böhme 617,2

963 Henning Karl 626,4

964 Jörg Niehüser 616,0

2  6422 KUS Kreuztal e.V. 1830,9 Ringen 128 51 1

649 Ingo Gieseler 609,2

902 Ditmar Krömpel 611,5

639 Thorsten Winchenbach 610,2

3  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M1 1818,8 Ringen 123 53 4

891 Holger Dietrich 605,1

959 Daniel Frey 603,5

890 Paul Westhoff 610,2

4  3114 SGes Heepen e.V. 1808,3 Ringen 108 67 5

903 Jörg Heidemann 598,0

897 Dirk Tödheide 606,5

462 Michael Stäube 603,8

5  3542 SV Kleinenbremen e.V. 1784,7 Ringen 86 87 7

968 Jens Becker 596,0

969 Marcus Jähn 604,2

970 Uwe Pruschinski 584,5

6  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 1780,0 Ringen 93 79 7 1

885 Stefan Borggreve 595,6

886 Bernd Gertz 590,0

887 Jörg Rennert 594,4

7  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 1750,7 Ringen 87 70 16 3 2

8  6422 KUS Kreuztal e.V. 1205,5 Ringen 76 40 4

9  3542 SV Kleinenbremen e.V. 587,6 Ringen 27 29 3 1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1857,3 Ringen 107 13



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 2

Stand: 30.06.2025 13:50 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

 3114 SGes Heepen e.V. 1825,2 Ringen



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:52 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 963 Henning Karl  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 103,8 104,2 104,0 104,4 106,2 103,8 626,4

2 965 Maik Eckhardt  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 103,3 104,1 104,6 102,9 101,9 103,5 620,3

3 966 Dieter Elsbecker  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 102,6 104,3 102,3 102,2 103,0 103,1 617,5

4 962 André Böhme  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 101,9 102,6 102,1 102,3 104,2 104,1 617,2

5 964 Jörg Niehüser  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 102,3 103,0 101,3 101,5 103,2 104,7 616,0

6 902 Ditmar Krömpel  6422 KUS Kreuztal e.V. 103,1 102,9 100,6 101,1 102,6 101,2 611,5

7 981 Jens Krämer  4313 SpSch d. Lüdenscheider Schüt...101,3 100,8 102,1 101,5 101,8 103,9 611,4

8 639 Thorsten Winchenbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,3 100,6 103,0 102,8 102,7 99,8 610,2

9 890 Paul Westhoff  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo...102,2 102,2 102,8 102,2 101,2 99,6 610,2

10 649 Ingo Gieseler  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,7 100,7 103,4 101,3 102,9 100,2 609,2

11 897 Dirk Tödheide  3114 SGes Heepen e.V. 100,4 101,7 101,7 100,8 101,8 100,1 606,5
12 980 Andre Landvoigt  1902 DSC Wanne-Eickel Schießspo...100,2 100,9 101,1 102,6 99,9 101,7 606,4

13 891 Holger Dietrich  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo...102,3 99,0 102,9 100,5 99,9 100,5 605,1

14 901 Frank Wunderlich  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,1 100,1 101,4 102,3 101,7 98,4 605,0

15 969 Marcus Jähn  3542 SV Kleinenbremen e.V. 101,8 100,5 98,1 101,7 102,2 99,9 604,2
16 462 Michael Stäube  3114 SGes Heepen e.V. 100,9 99,7 101,1 100,8 100,4 100,9 603,8

17 959 Daniel Frey  1902 DSC Wanne-Eickel Schießspo...101,2 101,9 102,0 98,1 99,7 100,6 603,5

18 974 Thorsten Gobbrecht  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 99,7 102,7 100,0 100,3 100,9 99,8 603,4
19 905 Karsten Wickel  6537 SSG Saßmannshausen-Holzh... 98,7 100,3 99,3 103,0 99,3 101,7 602,3

20 636 Matthias Hötte  6422 KUS Kreuztal e.V. 98,2 101,9 99,8 100,5 101,1 99,0 600,5

21 903 Jörg Heidemann  3114 SGes Heepen e.V. 99,5 98,6 99,4 98,5 101,7 100,3 598,0
22 968 Jens Becker  3542 SV Kleinenbremen e.V. 99,5 97,4 97,3 99,7 100,7 101,4 596,0

23 885 Stefan Borggreve  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 101,9 100,1 100,2 97,4 99,6 96,4 595,6

24 887 Jörg Rennert  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 97,6 99,3 98,0 100,0 98,2 101,3 594,4
25 181 Stefan Hidding  1309 SpSch Raesfeld/Westf 98,5 98,4 96,0 100,7 99,7 100,6 593,9

26 886 Bernd Gertz  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 96,8 98,9 98,3 101,1 96,8 98,1 590,0

27 973 Dirk Watermann  3542 SV Kleinenbremen e.V. 93,4 97,1 99,5 99,4 96,3 101,9 587,6
28 970 Uwe Pruschinski  3542 SV Kleinenbremen e.V. 95,7 94,7 99,7 96,1 99,1 99,2 584,5

29 982 Thomas Pieper  5710 SSV Mönninghausen e.V. 92,5 95,4 98,4 99,4 98,0 96,5 580,2

30 975 Harald Roters  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 97,5 97,9 98,8 96,7 95,2 88,0 574,1
31 760 Michael Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 98,8 94,8 96,3 95,2 92,9 95,2 573,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

967 Denis Weingart  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 619,5

961 Dirk Hülsmann  3114 SGes Heepen e.V. 613,4
960 Ralf Hülsmann  3114 SGes Heepen e.V. 610,1

895 Gerhard Altmiks  3114 SGes Heepen e.V. 601,7



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.16

KK-Liegendkampf Herren IV Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:50 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1835,8 Ringen 135 43 2

996 Alexander Kalika 608,1

898 Hans Pagalys 616,5

997 Karl-Heinz Feld 611,2

2  3114 SGes Heepen e.V. 1819,2 Ringen 74 45 1

896 Jona Brechmann 602,3

984 Franz Copei 601,6

986 Jochen Willmann 615,3

3  3542 SV Kleinenbremen e.V. 1809,4 Ringen 115 62 2 1

990 Wolfgang Brauns 599,8

991 Bernd Nanko 602,3

992 Hermann Nolting 607,3

4  3542 SV Kleinenbremen e.V. 1805,8 Ringen 112 60 8

993 Thomas Becker 601,6

994 Detlev Bruns 595,0

995 Günter Fortak 609,2

5  3114 SGes Heepen e.V. 1167,8 Ringen 45 63 11 1

434 Volker Busse 595,4

405 Peter Wehner 572,4

985 Friedhelm Spruch 0,0

6  3232 KES Harsewinkel e.V. 0,0 Ringen

987 Detlef Böning 0,0

988 Hans Heitmann 0,0

989 Andreas Swonke 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M2 1831,5 Ringen 80 39 1

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1822,7 Ringen 33 25 2

 1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M3 1807,1 Ringen 66 47 7



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.16

KK-Liegendkampf Herren IV Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:52 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 898 Hans Pagalys  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 102,9 103,1 101,2 103,7 102,9 102,7 616,5

2 986 Jochen Willmann  3114 SGes Heepen e.V. 615,3

3 893 Uwe Linn  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo...101,0 102,6 103,8 102,4 103,5 100,3 613,6

4 997 Karl-Heinz Feld  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 101,1 103,2 101,6 102,3 100,8 102,2 611,2

5 996 Alexander Kalika  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 101,3 101,3 103,1 98,8 100,8 102,8 608,1

6 992 Hermann Nolting  3542 SV Kleinenbremen e.V. 100,7 101,4 99,8 102,7 101,5 101,2 607,3

7 78 Rolf Söthe  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo...100,5 98,7 101,5 102,3 101,0 103,2 607,2

8 645 Harald Krömpel  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,3 99,7 103,4 100,8 100,9 100,1 606,2

9 892 Bernd Harbsmeyer  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo...102,1 101,9 99,2 102,7 101,0 99,2 606,1

10 900 Bernd Schneider  6422 KUS Kreuztal e.V. 99,3 100,8 101,8 102,2 100,7 98,6 603,4

11 896 Jona Brechmann  3114 SGes Heepen e.V. 99,2 98,7 101,7 102,2 102,4 98,1 602,3
12 984 Franz Copei  3114 SGes Heepen e.V. 100,4 101,8 97,3 100,7 100,0 101,4 601,6

13 993 Thomas Becker  3542 SV Kleinenbremen e.V. 101,0 99,1 101,8 99,0 100,1 100,6 601,6

14 434 Volker Busse  3114 SGes Heepen e.V. 98,8 100,6 98,5 100,6 100,2 96,7 595,4

15 994 Detlev Bruns  3542 SV Kleinenbremen e.V. 100,2 96,4 99,5 97,7 101,0 100,2 595,0
16 795 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge e. V. 99,1 97,5 100,7 102,9 96,1 97,9 594,2

17 73 Ralf Haarmann  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo... 96,8 100,1 99,4 97,8 95,7 98,7 588,5

18 1001 Jürgen Ziemann  5410 TSV Ostenfelde e.V. 98,2 98,1 96,9 96,3 102,0 96,8 588,3
19 74 Johannes Wieczorek  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport 97,8 99,5 99,6 98,9 97,8 94,5 588,1

20 780 Manfred Mell  5501 SGes Hamm e.V. 96,1 99,4 97,0 97,2 98,7 97,7 586,1

21 518 Jürgen Schweppe  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 92,2 96,9 96,2 97,5 100,2 98,4 581,4
22 265 Hans-Jürgen Toeffling  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,1 90,5 100,9 94,2 94,2 97,1 576,0

23 1000 Jörg Schöttel  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV S... 91,5 94,0 83,9 96,7 87,7 94,7 548,5

SpO 0.11.4.2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

913 Heinrich Schulte-Berthold  1900 DSC Wanne-Eickel Schießspo... 611,8
983 Ekkehard Linn  1902 DSC Wanne-Eickel Schießspo... 611,4

999 Bernd Kampschaefer  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 611,0



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.18

KK-Liegendkampf Herren V Seite: 1

Stand: 30.06.2025 13:52 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 995 Günter Fortak  3542 SV Kleinenbremen e.V. 100,1 100,2 100,6 101,9 103,9 102,5 609,2

2 991 Bernd Nanko  3542 SV Kleinenbremen e.V. 99,6 100,8 99,4 100,0 100,4 102,1 602,3

3 990 Wolfgang Brauns  3542 SV Kleinenbremen e.V. 100,9 103,4 100,1 102,2 95,8 97,4 599,8

4 998 Axel Thutwol  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 102,2 98,7 98,3 100,5 101,4 98,1 599,2

5 1002 Günter Petschull  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97,3 97,9 101,2 99,0 96,7 98,2 590,3

6 405 Peter Wehner  3114 SGes Heepen e.V. 96,3 92,5 97,0 95,4 94,2 97,0 572,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

517 Manfred Zimmer  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 612,5


